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Huhtikuussa 2025 Hämeen ELY-keskuksen kanssa pidetyssä Iitin 
vesienhoidon kuntatapaamisessa nousi esille tarve laatia Iittiin vesistövisio, 
jotta muodostuisi kokonaiskuva siitä, minne resursseja kannattaa kodistaa, 
minkälaisia toimenpiteitä, rahoituskuvioita ja sidosryhmiä tarvitaan ja 
millainen näkemys vesialueiden osakaskunnilla, asukkailla ja yrityksillä on 
konkreettisista tarpeista. 
 
Iitin vesistöissä on tunnistettu potentiaalia niin elinvoiman kehittämiseen 
kuin virkistyskäyttöön. Osa vesistöistämme on hyvää heikommassa tilassa 
ja valuma-aluelähtöisten kunnostusten tarpeessa. Myös hyvässä tilassa 
olevia vesistöjä on tarpeen tarkastella tilan ylläpitämiseksi. Luonnoltaan 
elinvoimaiset vesistöt ja ranta-alueet tuovat hyvinvointia niin yksilöille, 
yhteisöille kuin elinkeinoelämälle. Valuma-alueiden vesienhallinta on myös 
olennaista myös muuttuvaan ilmastoon sopeutumisessa.   
 
Vesistöjen äärellä toimiminen vaatii pitkäjänteisyyttä ja yhteistyötä. 
Visiotyön myötä on muotoutumassa yhteistoimintaverkosto erilaisten 
toimenpiteiden koordinoimiseksi. 
 
Iitin vesistövision 2035 laadinta toi yhteen paikallisia asukkaita, yrittäjiä, 
osakaskuntia, yhdistyksiä, eri alojen asiantuntijoita ja muita sidosrymiä. 
Ensimmäisessä työpajassa luotiin tavoitteet visioalueen vesistöille – niiden 
tilan parantamiselle ja hyödyntämiselle. Toisessa työpajassa suunniteltiin 
jo käytännön toimia ja niille rahoituskanavia. Ensimmäiset 
hankehakemukset tehdyn työskentelyn pohjalta on laitettu vireille 
joulukuussa 2025. 

 
Vesistövision 2035 tiekarttaa toimeenpannaan pääosin hankkeiden kautta. 
Hankkeiden toteuttajat valikoituvat tapauskohtaisesti vesialueiden 
omistajista tai muista toimijoista. Kunta ei ole kaikkien hankkeiden 
toimeenpanija. Kunta kuitenkin huolehtii, että vesistövision toimeenpanoa 
ja sen ohjausta varten perustetaan työryhmä, johon kutsutaan mukaan 
myös kunnan ulkopuolisia sidosryhmiä, kuten vesiensuojeluyhdistys, 
Uudenmaan elinvoimakeskus sekä maa- ja metsätalouden 
asiantuntijaorganisaatiot.  

 
Iitin vesistövision 2035 laadinnan kustannuksista 50 % on maksanut 
Hämeen ELY-keskus ja 50 % Iitin kunta. Vesistövision 2035 laadinta 
teetettiin Hämeen ELY-keskuksen hankkimana ostopalveluna ja sen 
toteutti Kymijoen vesi ja ympäristö ry ja Tuike Valmennus Oy.  
 
Iitin vesistövisio 2035 on liitteenä. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevan Iitin vesistövision 2035. 
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